
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti 

Etická komise FSE UJEP 

 

2023 

 



 

 

 

 

MISE 

Etická komise funguje na FSE UJEP od dubna 2020, kdy byla ustanovena dle směrnice děkana č. 
2/2020. Jejím posláním je dohled nad dodržováním etiky v rámci tvůrčí činnosti (výzkumu, 
publikační a ostatní tvůrčí činnosti).  

Komise je stálým poradním orgánem děkana pro etické otázky týkající se tvůrčí činnosti v rámci 
akademické obce FSE UJEP. V rámci své činnosti na základě podnětů posuzuje etické otázky 
navrhované tvůrčí činnosti a vydává vyjádření k jejímu provádění na FSE UJEP. Etické komisi se 
předkládají k vyjádření projekty zahrnující lidské účastníky mající experimentální charakter a 
projekty zahrnující získávání zvlášť důvěrných a citlivých informací v rámci kterékoli výzkumné 
metody či techniky sběru dat (např. řízené rozhovory). Jednání Etické komise je svoláváno ad hoc 
jejím předsedou na základě podnětu. Jednání Etické komise je neveřejné. 

 

SLOŽENÍ 

Od svého ustanovení působí ve složení: 

Předseda:  Ing. Jan Macháč, Ph.D. (Katedra ekonomie a managementu FSE UJEP). 

Další členové:  doc. RNDr. Marta Žambochová, Ph.D. (Katedra matematiky FSE UJEP); 

 doc. PhDr. Peter Brnula, PhD. (Katedra sociální práce FSE UJEP); 

 doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. (Katedra práva a politologie FSE UJEP); 

 RNDr. Václav Novák, Ph.D. (Katedra regionálního rozvoje a veřejné správy 
 FSE UJEP).  

Tajemnice:  Mgr. Barbora Kamarýtová 

 

 

VÝKON ČINNOSTI V ROCE 2023 

V rámci čtvrtého roku fungování komise nedošlo k předložení žádného podnětu, který by komise 
posuzovala. V několika případech došlo k nezávazným předběžným konzultacím tvůrčí činnosti 
vztahující se především k formování nových výzkumných záměrů z řad akademických pracovníků 
a aplikace výzkumných metod ve vazbě k etickým zásadám ze strany studentů bakalářského a 
magisterského studia. V jednom případě pak byla předmětem dílčí konzultace a diskuse otázka 
správného uvádění autorů publikace ve vazbě na Evropský kodex chování pro vědeckou integritu. 

V případě bakalářských a diplomových prací došlo ke shodě na tom, že posouzení má být 
provedeno v prvé řadě na úrovni vedoucího práce při schvalování zadání v souladu s čl. V 
odstavce 3 směrnice FSE UJEP - směrnice děkana č. 2/2020.  


